АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРОТОКОЛ

заседания коллегии Управления образования

от 29.04.2020 года          №2

ПОВЕСТКА:

1. О реализации Плана мероприятий региональных проектов национального

проекта «Образование» на территории Барабинского района Новосибирской

области.

Докладчик Бурлуцкая О.Ю., начальник Управления образования

администрации Барабинского района.

2. О реализации проекта «Учитель будущего» национального проекта

«Образование» на территории Барабинского района Новосибирской области.

Докладчик Желтякова Н.П., заведующий МКУ ЦИМО.

3. О результатах проверки ОУ района Управлением лицензирования,

аккредитации, контроля и надзора в сфере образования Минобразования

Новосибирской области.

Докладчик Радич Ж.Ю., эксперт 2 категории Управления образования

администрации Барабинского района.

4. Разное.

Присутствовали: 10 человек

Председатель  коллегии – Бурлуцкая О.Ю., начальник Управления образования.

Секретарь коллегии – Климентьева Ю.С., ведущий специалист Управления

образования.

Члены коллегии:

1. Ловицкая М.Н. –

2. Судариков Д.В. –

3. Желтякова Н.П. –

4. Павловская Т.М. –

5. Гребенщикова Л.П. –

6. Романцан Н.В. –

7. Плотникова С.А. –

8. Солодовников М.Ю. –

заведующий МБДОУ№7 «Радуга»

директор МБОУ СОШ№93

заведующий МКУ ЦИМО

председатель Барабинского общественной

районной организации профсоюза работников

образования и науки РФ

директор МКУ ЦБиМТО

директор МБОУ ДО ЦДОД

член муниципального родительского комитета

Барабинского района

заместитель председателя Общественного

совета по вопросам общего образования и

развития государственно-общественного

управления в системе образования

Барабинского района

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. По первому вопросу заслушали доклад начальника Управления

образования администрации Барабинского района Бурлуцкой О.Ю. о

реализации Плана мероприятий региональных проектов национального проекта

«Образование» на территории Барабинского района Новосибирской области,

текст доклада прилагается (Приложение 1).

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА: решение прилагается (Приложение 2).

Голосовали: за – 10;

    против – 0;

                      воздержались – 0.

2. По второму вопросу заслушали доклад заведующего МКУ ЦИМО

Желтякову Нину Петровну о реализации проекта «Учитель будущего»

национального проекта «Образование», текст доклада прилагается

(Приложение 3).

Заслушав информацию по данному вопросу, председатель коллегии

Бурлуцкая О.Ю. предложила дополнить п.3 решения, общеобразовательным

учреждениям проанализировать причины включения ОУ в список школ с

низкими образовательными результатами и предоставить выводы на

аппаратном совещании Управления образования в мае 2020 г. Член коллегии

Судариков Д.В. предложил внести коррективы в решение, поскольку в

информации, озвученной заведующей МКУ ЦИМО Желтяковой Н.П.,

прослеживается в большей степени анализ методической работы МКУ ЦИМО,

нежели  реализация конкретных показателей, определенных п.5 Плана

мероприятий по реализации региональных проектов национального проекта

«Образование» на территории Барабинского района Новосибирской области.

«Считаю, что необходимо конкретизировать решение по конкретным

показателям плана в соответствии с вопросом повестки» - обозначил Денис

Валентинович.

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА: принять решение с учетом внесенных изменений

(Приложение 4).

Голосовали: за – 10;

    против – 0;

                      воздержались – 0.

3. По третьему вопросу заслушали доклад эксперта 2 категории Радич Ж.Ю.

о результатах проверки ОУ района Управлением лицензирования,

аккредитации, контроля и надзора в сфере образования Минобразования

Новосибирской области (Приложение 5).

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА: решение прилагается (Приложение №6).

Голосовали: за – 10;

    против – 0;

                      воздержались – 0.

Председатель коллегии               О.Ю.Бурлуцкая

Секретарь коллегии                                                   Ю.С.Климентьева